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Kommungruppen

Partiets verksamhetsberättelse följer partiets verksamhetsår. Det betyder från
ochmed årsmötet 2023 till ochmed årsmötet 2024. Till skillnad från styrelsens
arbete präglas dock kommungruppens arbete snarare av kalenderårets struktur
än verksamhetsårets vilket gör att detta dokument gäller för kalenderåret 2023.

2023 är starten för den nyamandatperiodenmed lite nya sätt att bedriva vårt interna
arbete då antalet nämnder halverades och bland annat så försvann programnämnderna.
Men nedan beskrivna ageranden är ett axplock av det som kommungruppen sysslat med
under 2023. Det är alltså ingen fullständig redogörelse utifrån varje nämnd eller
ansvarsområde.

Ansvar och ledning för det kommunalpolitiska arbetet vilar på kommunalrådet i egenskap
av gruppledare. Gruppledaren har ansvar för den löpande verksamheten och för att
planera det övergripande arbetet. Kommunalrådet ska föra information från KS vidare ut i
organisationen och är partiets ansikte utåt. Kommunalråd under kalenderåret 2023 har
varit MarthaWicklund.

Förtroendevalda

Vänsterpartiet har 6mandat i kommunfullmäktige. I sambandmed den stora
omorganisationen, där nästan hälften av alla förtroendeuppdrag togs bort, så har vi likväl
en ordinarie ledamot och en ersättare i 10 nämnder, samt en ordinarie ledamot i en
nämnd (11 kvinnor, 10män).

Programledare
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Programnämnderna upphörde i januari 2023 i sambandmed kommunens nya
nämndorganisation, ochmed det så avslutades även uppdragen för de tre
programledarna. Programledarna har sedan januari 2023 istället ersatts av
områdesgrupper med tillhörande områdesgruppledare. Läs mer om områdesgrupperna
nedan.

Kommunfullmäktigegruppen

Kommunfullmäktigegruppen utgörs sedan kommunvalet i september 2022 av dem som
är ordinarie ledamöter (6 st) och ersättare (3 st) i kommunfullmäktige. Nedan följer en
redovisning av fullmäktigegruppen. Gruppen fördelar inom sig ansvaret för olika politiska
sakområden. Ledamöterna har som uppgift att särskilt fördjupa sig i och bevaka sitt
politikområde samt att ingå i eventuell intern och/eller parlamentarisk arbetsgrupp som
bildas inom området. De företräder partiet i kommunfullmäktige inom sitt politikområde.
Under 2023 så slutade Nadia Abdellah som då ersattes av AndreasMäkelä.

Kommunfullmäktigegruppen bestod av:

MarthaWicklund led
Cristian Rehn Janowicz led
Linn Josefsson led

Sunil Jayasooria led
Elisabeth Nilesol led
Jaber Fawaz led
Nadia Abdellah ers (jan-aug)
AndreasMäkelä ers (sep-)
Christina Hermansson Plaçoners
Peter Ekström ers

Kommunstyrelsen

Vänsterpartiet representeras i kommunstyrelsen avMarthaWicklund (ordinarie
ledamot) och Cristian Rehn Janowicz (ersättare).

Valnämnden

Vänsterpartiet har representerats av Cecilia Lönn Elgstrand i valnämnden.

Nämnden ansvarar för att kommunen genomför de allmänna valen enligt den ordning
som valmyndigheten beslutat och enligt lokala förutsättningar. Det handlar exempelvis
om hur valdistrikt ritas in och om att säkerställa vallokaler i kommunens alla delar. Under
detta år har RKR-valet 2022 utvärderats och där har Vänsterpartiet och samtliga partier
kommenterat de långa köer som förekom både i vissa förtidsröstningslokaler och under
valdagen. Även om vissa köer inte går att undvika så har de politiska synpunkterna
resulterat i att vissa åtgärder planeras inför nästkommande val. Förändrade valdistrikt har
också beslutats i valnämnden inför EU-parlamentsvalet 2024 och där bidrog
Vänsterpartiet med synpunkter som förminskade ett distrikt i Vivalla där syftet med
åtgärden var för att minska köer, samtmed ny form för valdistrikt i Östernärke där annars
väljare från Stora Mellösa skulle behöva åka en lång väg genom två distrikt för att komma
till ven vallokal i Hampetorp. Efter påpekande från vår representant så togs en vallokal
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bort som var i ett församlingshem till förmån för en icke religiöst knuten lokal inför det
kommande EU-valet. Lokalen hade religiösamålningar och symboler på väggarna. 

I valnämnden råder oftast konsensus och få frågor är typiskt partipolitiska. Nytt för i år är
också att valnämnden arbetat fram en egen budget för fullmäktige att besluta om.
Tidigare har medel för kostnader kring val varit osynliga då personal osv lånats in från
annan verksamhet. Det är en positiv åtgärd att det demokratiska uppdraget i samband
med val blir tydligt från 2024 och framåt.

Kommungruppsträffar

Under 2023 beslutade kommungruppen om att man skulle utöka antalet
kommungruppsträffar från två till fyra per år och börjademed att ta ett extra under 2023.

Under 2023 har kommungruppsträffar ägt rum i januari, augusti samt oktober.

Kommunfullmäktige

Debattklimatet i kommunfullmäktige är fortsatt dåligt och vissa debatter drar ut på tiden
då samma fråga upprepas onödigt många gånger. Under året så har det funnits ett aktivt
arbetemed att förändra debattreglerna för att korta ner debatterna lite och därmed få
upp fler motioner och interpellationer till behandling i kommunfullmäktige. Det har
funnits en lång lista med ärenden där några motioner har lagts för bortåt 10 år sedan.
Kombinationen av ett negativt debattklimat samt onödigt långa debatter är inga nya
frågor men fortsätter att vara problem som lyfts och diskuteras i olika forum.
Kommunfullmäktigegruppen har använt stor del av året för att bli varma i kläderna och
hitta ett arbetssätt som ska fungera väl för hela gruppen. Det finns ett stort intresse för
att lyfta och driva viktiga vänsterpartistiska frågor från alla i gruppen.

I kommunfullmäktige har Vänsterpartiet lyft aktuella frågor om sådant som
uppmärksammats av våra ledamöter, media eller medborgare. Vi har lagt motioner, ställt
frågor och interpellationer. Under 2023 har fortsatt många interpellations- och
motionsdebatter dragit ut på tidenmen tack vare de förändrade debattreglerna så hade
nästan hela listanmed interpellationer samt en hel del av motionerna behandlats i slutet
av året. På grund av den långa listanmed interpellationer som inte varit behandlade så
har kommunfullmäktigegruppen fokuserat på att ställa enkla frågor om dagsfärska
ärenden som rör och drabbar örebroare, för att snabbt få upp dem på agendan.

I kommunfullmäktige har Vänsterpartiet under 2023 ställt följande
enkla frågor:

● Är grundbemanningen inom äldreomsorgen tillräcklig?
● Kommer socialtjänstens Vivallakontor att öppna igen?
● Hur säkerställer kommunen att unga på HVB-hem inte far illa?
● Kommermajoriteten tillåta att landsbygden utarmas?
● Hur ska örebroarna ha råd att bo?
● Får vi PFAS i vårt dricksvatten?
● Vill ni avveckla de delade turerna i Örebro kommun?
● Har döva ungdomar samma rättigheter som hörande?
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● Hur visar vi stöd och solidaritet med oskyldiga civila som drabbas av kriget mellan
Hamas och Israel (frågan fick ej ställas då presidiet bedömer att frågan rör
utrikespolitik och att Kommunfullmäktige därför inte ska ta ställning till frågan.

● Minskad tillgång till p-platser för rörelsehindrade
● Hur stöttar kommunen drabbade? (liknande fråga somKF i oktober. Frågan fick

denna gång ställas efter vissa omformuleringar och hänvisning till örebroare som
drabbas)

I kommunfullmäktige har Vänsterpartiet lämnat in följande
interpellationer:

● När börjar arbetets med hemlöshetsstrategin?
● Prioritera arbetet medmäns våld mot kvinnor!
● Förskolans personal på landsbygden är bortprioriterad

I kommunfullmäktige har Vänsterpartiet lämnat in följande
motioner:

● Gemensamt ansvar för att få bort de delade turerna inom äldreomsorgen
● Återinför Örebronormen inom försörjningsstöd
● Krafttagmotmäns våld mot kvinnor
● Bevara jordbruksmarken i Törsjö
● Gratis frukost i grundskolan och gymnasiet
● Örebro kommun åter en del av stiftelsen Örebro länsmuseum
● Äska pengar från regeringen för god försörjning

Budget för 2024

Arbetet med att ta fram Vänsterpartiets förslag till budget för 2024 arbetades fram
tillsammansmedmedlemmar och förtroendevalda. Samtliga fickmöjlighet att komma
med inspel i arbetet under ett medlemsmöte i februari. Det gick även att skicka in förslag,
tankar och idéer via mejl under tidig vår och kansliet arbetade fram ett förslag till budget
med tydliga ekonomiska satsningar där hänsyn togs till de inspel och idéer som
framkommit. Till skillnad från tidigare år valde vi att tillsammans plocka bort mindre
satsningar och istället slå ihop det till större mer märkbara satsningar.

Kansliet lade till sist fram ett budgetförslag för 2024 på ett medlemsmöte i maj där
medlemmarna hade enmöjlighet att ta ställning till de ekonomiska prioriteringar som
föreslogs. Enstaka ställningstaganden diskuterades ochmötet avslutadesmed
medlemsmötets godkännande av de föreslagna prioriteringarna.

När Örebro kommuns budget reviderades under oktober 2023 valde Vänsterpartiet i sitt
budgetförslag att skjuta till ytterligare 50miljoner kronor i en permanent satsning till
grundskolan och förskolan i Örebro kommun. Den permanenta satsningen om ytterligare
50miljoner till förskola och grundskola finansieras genom att kommunens överskottsmål
sänkts från tidigare 0,7 % till 0,2 %.

Budgetbeslut

5



Vår fullmäktigegrupp yrkade bifall till vårt eget budgetförslag när budgeten lades fram i
kommunfullmäktige, men då vi inte hademajoritet så gick majoritetens budget igenom.

Vår budget för 2024 var en fullt finansierad budget med namnet ”Ett Örebro för alla”.
Utgångspunkten för vårt budgetförslag var inte gåmed på de stora besparingar som
majoriteten föreslog. Kostnaderna för att ta bort majoritetens besparingar tog stora delar
av reformutrymmet och lämnade ett mindre utrymme kvar för våra satsningar. De pengar
vi hade kvar av reformutrymmet valde vi att satsa påmer personal/mindre barngrupper i
förskola/skola, socialt förebyggande verksamhet, bättre förutsättningar för de som
arbetar inom äldreomsorgen samt stärka klimatarbetet. Vi prioriterade annorlunda än
styret och istället för satsningar på till exempel flygplatsen och dyra privatiseringar lade vi
mer resurser på framförallt att bibehålla nivåerna inom välfärden. Budgetförslaget i sin
helhet finns på orebro.vansterpartiet.se

Programgrupp Barn- och utbildning, numer Områdesgrupp
utbildning, kultur och fritid

2023 sjösattes den nya politiska organisationen och i samma veva togs
programnämnderna bort. Istället har vi Områdesgrupper som påminner som de tidigare
programgrupperna. I gruppen ingår våra ledamöter i Förskolenämnden,
Grundskolenämnden, Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden och Kultur- och
fritidsnämnden. Vuxam ingår numer i Gymnaise- och arbetsmarknadsnämnden och
Programnämnd barn- och utbildning har utgått. Vi har en ordinarie och en ersättande
ledamot i vardera nämnd. Områdesgruppen har träffats några gånger och diskuterat
aktuella frågor i respektive nämnd. Elisabeth Nilesol och Nadia Abdellah (Nadia avsa sig
sitt uppdrag under september) var ansvariga för områdesgruppen. Louise Hammar var
ansvarig politisk sekreterare under året.

Programnämnd Barn- och utbildning

Programnämnden finns inte längremed i den nya politiska organisationen.

Förskolenämnden

Ordinarie ledamot respektive ersättare under 2023: Birgitta Karlsson Feldgrill och Elin
Terenius.

Vi har framfört ledamotsinitiativ om att säkerställa att förskolegårdarna har tillräckligt
med solskydd för barnen och personalen, detta då det visat sig att endast sju procent av
förskolegårdarna i Örebro kommun uppfyller arbetsmiljöverkets krav på solskydd. Vi har
även lagt ett ledamotsinitiativ om att behålla lönetillägget för förskolelärare i Vivalla. Ett
lönetillägg som uppkom på grund av särskilda svårigheter att rekrytera och behålla
förskolelärare i området men som nu kommer att tas bort.
Vi har tillsammansmedmajoriteten beslutat om att fasa ut fristående pedagogisk
omsorg och utöka antalet platser i kommunal omsorg på obekväm tid. Vi har dessutom
tryckt på vikten av att utökningen av omsorg på obekväm tid behöver ske omgående då
det redan nu är kö till denna verksamhet. De som främst är i behov av denna omsorg är
barn till föräldrar som arbetar inom vård och omsorg samt ensamstående föräldrar, inte
sällan kvinnor. 
Vi har gått sammanmed vissa av oppositionspartierna när det gäller att säkerställa att
barnen i förskolan får möjlighet att besöka sin framtida skola inför starten i förskoleklass.
Vi har tillsammansmed oppositionen framfört att eventuella sammanslagningar av
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förskolor eller nedläggningar av förskolor ska föregås av en transparent och
parlamentarisk process.
Grundskolenämnden

Ordinarie ledamot respektive ersättare under 2023: Christer Håkansson och Elisabeth
Nilesol.

När nya kommunstyret tillträdde deklarerade de att alla elever skall klara målen i skolan.
Som ett bidrag till detta infördes en NPF-säkring, vilket innebär att kompetens om
neuropsykiatriska funktionsnedsättningar ska finnas på varje skola. Däremot inget om
resurser. Som ett bidrag till att minska skillnadernamellan skolor och höja
kunskapsresultaten föreslogs en reviderad resursfördelningsmodell (inte genomfört)

Resultatnivån vt-23 såg ut ungefär som de senaste 5 åren och inga specifika åtgärder har
vidtagits, som pekar på någonmarkerad förbättring. Verksamhetsplanen för 2023
karakteriseras som vanligt av allmänna skrivningar om att det är viktigt med tidiga
insatser, att språkfrågan bör fokuseras, att elevhälsan är central etc. Så har det hetat år
från år, utan att manmer precist har angivit vad som kan och bör göras.
Under hösten fattades beslut om sammanslagningen av några skolor för att reducera
antalet tomma platser. En fråga som förväntas återkomma i ochmed ett prognostiserat
minskat barnantal.

Gymnasienämnden, numer Gymnasie- och
arbetsmarknadsnämnden

Ordinarie ledamot respektive ersättare under 2023: Inledningsvis Faisa Maxamed och
Mats Dalsbromen under tidig höst avsade sig Faisa sitt uppdrag. I slutet av året valdes
Lars-Göran Hildor in till ordinarie ledamot.

Jag (Lars-Göran) tillträdde i gymnasie-och arbetsmarknadsnämnden i december. På det
sammanträdet yrkade jag att kommunen borde utreda förutsättningarna att införa
Örebronormen 2.0 gällande ekonomiskt bistånd. Förslaget från styrande partier (S, M, C),
vilket beslutades, var att helt fasa ut Örebronormen.

Vuxam, ingår numer i Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden.

Vuxam ingår sedan politiska omorganiseringen i Gymnasie- och
arbetsmarknadsnämnden.

Kultur- och fritidsnämnden

Ordinarie ledamot respektive ersättare under 2023: Nadia Abdella och Peter Ekström.
Nadia Abdella avsade sig sitt uppdrag i september och Lina Johansson valdes in som ny
ordinarie.
Under 2023 har Vänsterpartiet representerats Örebro kommuns Kultur-och fritidsnämnd
av ordinarie ledamot Nadia Abdellah (fram till oktober). Sedan tog Lina Johansson över
som ordinarie. Peter Ekström har varit ersättare under hela året. Nämnden har haft 11
sammanträden under året och partirepresentanterna har haft gruppmöten inför varje
sammanträde.
De frågor där vi tagit initiativ har gällt återöppningen av Varberga bibliotek, varför det inte
finns samordnad besöksinformation i Kulturkvarteret, möjligheten för kommunen att ta
över ansvaret för Jeremiasstipendiet, det orimliga i att inte kunna förändra det
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kulturpolitiska programmet under mandatperioden och varför Örebro konsthall så
drastiskt har dragit ner sin verksamhet.
Jeremiasstipendiet tog vi upp som ledamotsinitiativ. Övrigt har varit i form av enkla
frågor. Vid inget tillfälle har vi kunnat påverka besluten.
En fråga som har tagit mycket tid och energi i nämndarbetet är det ekonomiska bidraget
till studieförbundet Ibn Rushd. En annan fråga som har tagit en del tid är fortlevnaden för
Fritidsbanken i Odensbacken.

Områdesgrupp Social välfärd

2023 sjösattes den nya politiska organisationen och i samma veva togs
programnämnderna bort. I stället har vi Områdesgrupper som påminner som de tidigare
programgrupperna. I gruppen ingår våra ledamöter i Funktionsstödsnämnden,
Socialnämnden samt Vård- och omsorgsnämnden. Ledare för områdesgrupp var till en
början Jaber Fawaz och Christina Hermansson Plaçon. Jaber Fawaz valde efter en tid att
lämna sitt uppdrag som ledare för områdesgruppen varpå Christina Hermansson Plaçon
därefter varit ensam ledare för gruppen. Under året har områdesgruppen träffats vid
flertalet tillfällen för att diskutera aktuella frågor och hur vi kan driva politik i våra
nämnder. I slutet av 2023 valde gruppen att pausa områdesgruppen tills vidare. Mattias
Karpov var ansvarig politisk sekreterare under året.

Vårdboendenämnden

Sedan januari 2023 har Vårdboendenämnden upphört och ingår numera i Vård- och
omsorgsnämnden.

Hemvårdsnämnden

Sedan januari 2023 Hemvårdsnämnden upphört och ingår numera i Vård- och
omsorgsnämnden.

Funktionsstödsnämnden

Ordinarie ledamot respektive ersättare under 2023 var Christina Hermansson Plaçon och
Lasse S Lorentzon.

På nästan varje sammanträde har våra representanter lagt egna förslag. Våra ledamöter
har vid varje budgetuppföljningstillfälle yrkat avslag på en att sats ” att förvaltningen får i
uppdrag att verka för en budget i balans”. Då budgeten pekat på ett underskott närmare
100miljoner innebär en budget i balansmer nedskärningar och ökad stress för
personalen. Ledamöterna ser att LOV bidrar till det stora underskottet samt att privata
utförare inte tar emot personer med de största behoven, vilket bidrar till ytterligare
kostnader för kommunen.

Våra ledamöter har dessutom drivit frågan om att ta tillbaka privata verksamheter
i kommunal regi samt att daglig verksamhet måste bli bättre anpassat till olika typer av
funktionsnedsättningar.

Socialnämnden

Ordinarie ledamot respektive ersättare under 2023 var Ewa Lindén och Louise Ornell.
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Våra representanter har reserverat sig i alla sammanhang där vi kunnat hänvisa till vår
egen budget. Fokus har till stora delar varit att den verksamhet som skulle startas upp på
socialkontoret i Vivalla under hösten skulle få en helt ny inriktningmed långsiktigt
förebyggande arbete i samverkanmed övriga aktörer i området. Detta lämnades som ett
ledamotasinitiativ. Våra representanter lyckades få till stånd ett utökat presidium där de
fick vara med och diskutera frågan. Efter besök i verksamheten ser det mycket lovande
ut.
Våra representanter har arbetat för att få insyn i majoritetens presidium och får numera
dagordningen skickad till oss vilket gör att man kan vara lite bättre förberedd.
De har initierat att det behövs principdiskussioner i nämnden samt att nämnden
gemensamt behöver göra studiebesök i olika verksamheter.

Vård- och omsorgsnämnden

Ordinarie ledamot respektive ersättare under 2023 var Ingemar Savonen och Jesper
Levin.
I Vård-och omsorgsnämnden har Vänsterpartiet motsatt sig de så kallade
effektiviseringskraven, besparingar, som majoriteten beslutat om och hänvisat till det egna
budgetförslaget som lagts i fullmäktige. Dock utan framgång.
Vänsterpartiet motsatte sig också, tillsammans med hela övriga oppositionen,
nedläggningen av Ölmbrotorpsgården.
Vänsterpartiet fick dock gehör för ett ledamotsinitiativ gällande tillskapande av en finsk
avdelning på ett vård- och omsorgsboende. En enig nämnd fattade ett positivt beslut efter
en kort utredning.

Överförmyndarnämnden

Sedan valet 2022 har vi inte längre någon representation i denna nämnd.

Programgrupp Samhällsbyggnad, numer Områdesgrupp
Samhällsbyggnad

Som nämnt ovan sjösattes den nya politiska organisationen 2023 och i samma veva togs
programnämnderna bort. Istället har vi Områdesgrupper som påminner som de tidigare
programgrupperna. I gruppen ingår våra ledamöter i Markplanering- och
exploateringsnämnden, Teknik- och Servicenämnden samt Bygg- ochmiljönämnden.

Tekniska nämnden heter numer Teknik- och servicenämnden, Byggnadsnämnden och
Miljönämnden har slagits ihop till Bygg- ochmiljönämnden, Kulturnämnden och
fritidsnämnden har slagits ihop och heter numer Kultur- och fritidsnämnden, men vi har
valt att låta Kultur- och fritidsnämndens ledamöter ingå i Områdesgrupp Utbildning,
kultur och fritid. Läs mer omKultur- och fritidsnämndens arbete under Områdesgrupp
Utbildning, kultur och fritid. Landsbygdsnämnden har tagits bort och är numer en
delegationsgrupp. Läsmer under Landsbygdsdelegationen.

Områdesgruppen har träffats månatligen och diskuterat aktuella frågor i respektive
nämndmen även hur vi ska få in Vänsterpartistisk samhällsplanering under
mandatperioden. Linn Josefsson och Sunil Jayasooriya var ansvariga för
områdesgruppen. Louise Hammar var ansvarig politisk sekreterare under året.

Programnämnd samhällsbyggnad  
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Programnämnden finns inte längremed i den nya politiska organisationen.

Tekniska nämnden, numer Teknik- och servicenämnden

Numer ingår Tekniska nämnden i Teknik- och servicenämnden.Ordinarie ledamot
respektive ersättare under 2023: Sunil Jayasooriya ochMagnus Överengen.

Teknisk och servicenämnden är en ny nämnd och vi har avstått att delta när det gäller
beslut om budget. Har fungerat bra allmänt. Mycket att lära sig.

Byggnadsnämnden, numer Bygg- ochmiljönämnden

Ordinarie ledamot respektive ersättare under 2023: Lisbeth Lund och Fredrik Kearey.

Bygg- ochmiljönämnen är en hopslagning av två nämnder, vilket innebär många
handlingar att läsa in och långamöten. I början av året hade vi Törsjöärendet, där vi hade
över 800 sidor att läsa in. Vi sa yrkade på avslag i detta ärende, och vi har också varit
negativa i andra ärenden där det handlar om att bygga på jordbruksmark. Annars jobbar
tjänstemännen på enligt hållbarhetsprogrammet, så det har inte funnits så mycket annat
att göra politik på

Kulturnämnden, numer Kultur- och fritidsnämnden

Numer ingår Kulturnämnden i Kultur- och fritidsnämnden. Läsmer under Områdesgrupp
Utbildning, kultur och fritid.

Fritidsnämnden, numer Kultur- och fritidsnämnden

Numer ingår Fritidsnämnden i Kultur- och fritidsnämnden. Läsmer under Områdesgrupp
Utbildning, kultur och fritid.

Miljönämnden, numer Bygg- ochmiljönämnden

Numer ingår Miljönämnden i Bygg- ochmiljönämnden. Läsmer under Bygg- och
miljönämnden.

Markplanering- och exploateringsnämnden

Ordinarie ledamot respektive ersättare är Linn Josefsson och Joel Nilesol.

Frågor vi har drivit där vi tyckt annorlunda änmajoriteten? 

● Byggande av trafikplats Marieberg Norra - Vänsterpartiet vill se över möjligheten
att SÄNKA kostanden och även HA en plan för att öka gång- och cykeltrafik till
Mariebergs handelsområde. 

● Öppnande av Smidesgatan för trafik, vi ville behålla gatan enbart för gång och
cykeltrafik. 

● Investeringsprogram- vi yrkade påmer pengar till naturinvestereringar,
pendelparkeringar och gång- och cykelåtgärder. 

● Remiss på länsstyrelsens vattenförsörjningsplan - yrkade på att kommunens
yttrande också skulle ta upp risken för att dricksvatten från Vättern påverkas av
försvarets verksamhet. 
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● Avsiktsförklaring för BRT etapp 2 och 3 = yrkade på att avsiktsförklaringen också
skulle ta UPP hur priserna kan sänkas, och att möjligheten till pendelparkeringar
ska vara med.

● Bildandet av föreningen Hjälmarsamarbetet, där V röstade på KDs förslag om att
återremittera för att tydliggöra ansvarsfördelningmellan de organisationer som
kommunen är med i som arbetar med Hjälmaren. 

● Kommunala tomtkön avvecklas; V yrkade att avgiften ska återbetalas. 
● Samt att vi såklart har yrkar avslag påmajoritetens budget till förmån för vår egen

budget. 

Vi har inte lagt några ledamotsinitiativ. 

Frågor som varit viktiga/tagit mycket av nämndens tid är trafikstrategi, där Linn
Josefsson har deltagit i en parlamentarisk grupp för att ta fram en ny trafikstrategi. Ett av
trafikstrategins mål är att öka cyklandet, gående och resor med buss. 

Landsbygdsnämnden, numer Landsbygdsdelegationen

Landsbyggnadsnämnden försvann vid årsskiftet 2023 i ochmed ny nämndorganisation. I
istället har en Landsbygdsdelegation inrättats.

Delegationer

Landsbygdsdelegationen

Ledamot och andra vice ordförande var Christina Hermansson Plaçon.

Det är tog sin tid innan den nya landsbygdsdelegationen kom igång. På ett av de första
mötena valde den splittrade oppositionen in mig (Christina) som 2:e v ordf. Det uppdraget
har jag tagit på allvar. Jag för en kontinuerlig dialogmed de övriga i oppositionen vad som
tagits upp på presidiemötena. Vårt första uppdrag var att försöka sätta sig in i hur den nya
delegationen ska fungera. Vi träffas timmen före nämnd och samtalar om vad som hänt
tidigare i Landsbygdsnämnden, vi är några som varit med tidigare. Naturligtvis har vi inga
gemensamma förslag, men vissa frågor går över partigränserna. 

Jämställdhetsdelegationen

Vår representant i jämställdhetsdelegationen är för tillfället sjukskriven, rapport saknas
därför.

Stadsrevisionen

Ordinarie ledamot 2023: Gösta Örtensjö

Uppdraget som kommunalt förtroendevald revisor innebär att ansvara för granskning av
styrelse, nämnder och beredningar samt att vara lekmannarevisor i kommunens bolag
och stiftelser. Revisionen driver inga partifrågor, vi är och ska vara opolitiska i våra
granskningar. Vår uppdragsgivare är Örebro Kommunfullmäktige vilket är det enda organ
vi inte granskar
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Dialogmed fackförbunden

Kommunalrådet har träffat Vision, Kommunal och Vårdförbundet vid flertalet tillfällen
under året. Frågor som har diskuterats har handlat om allt från situationen inom
äldreomsorgen till det kommunala bolaget ÖBO. Det har även funnits en regelbunden
kontakt med facket kring flera svåra personalsituationer. Det finns ett tydligt mönster där
facken flaggar för att kommunen bedriver en ohållbar personalpolitik. Frågor gällande
personalpolitiken har därför lyfts i olika nämnder bland annat i kommunstyrelsen och
kommunfullmäktige.

Kansliet

Vänsterpartiet Örebro kommun har under verksamhetsåret haft ett oppositionsråd,
MarthaWicklund (80%) och två politiska sekreterartjänster, den ena var Louise Hammar
(100%) ochMattias Karpov (100%).

Under 2023 så har kansliet ingått i ett nätverk som kallas VR9 där kommunalråd,
gruppledare och politiska sekreterare från Örebro, Södertälje, Jönköping, Norrköping,
Uppsala, Västerås, Linköping, Eskilstuna och Gävle träffas digitalt ett par gånger om året
för utbyten kring kommunal politik. Vi har påbörjat arbetet med att ta fram en
lokalstrategi för 2026 och även arbetat med att ta fram strukturer både internt på
kansliet för medarbetarna och arbetat med att introducera och stötta förtroendevalda in i
den nyamandatperioden och den nya politiska organisationen.

Kommunalrådet har även aktivt deltagit i ett internt nätverk som kallas V13 där
gruppledare för Vänsterpartiet i kommunerna i länet samt regionrådet kunnat samverka
kring olika frågor, hjälpas åt och få stöd.

Några övriga saker som kommunalrådet gjort under året är mötenmed olika
organisationer så somDHR, LRF, BRIS nätverksträffar, Örebro Stadsmission,
Naturskyddsföreningen, NCDKm fl. Genomfört studiebesök på skolor, förskolor, daglig
verksamhet, familjecentraler, Fellingsbro folkhögskola, El Sistema, Brunnsparken samt
traditionella företag och sociala företag.
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Media

I likhet med 2022 så avsatte anställda i kansliet tid varje vardag för att säkerställa vår
närvaro i sociala medier. Stort fokus har lagts på att höja nivån på våra egna sociala
medier-inlägg som publiceras, både visuellt men även innehållsmässigt.

Kansliet har fortsatt att skicka in främst debattartiklar men även pressmeddelanden i
lokaltidningen Nerikes Allehanda. Debattartiklar på na.se har tidigare varit gratis att läsa,
men har under 2023 hamnat bakom betalvägg. Kansliet har dock valt att behålla liknande
strategi gällande frekvens av publicering av debattartiklar. Pressmeddelanden och även
debattartiklar publiceras på Vänsterpartiets lokala hemsida för att alla ska kunna läsa
dem och för att vi enkelt ska kunna dela dem via sociala medier.

På Facebook publiceras en blandning av våra ageranden i kommunfullmäktige och andra
nämnder, olika aktiviteter som vi deltar i eller arrangerar samt egna och andras
nyhetsartiklar som knyter an till vår politik.

På vårt Instagramkonto vi lägger ut kortare politiska budskap (både lokala och nationella),
synliggör våra politiska förslag i framför allt kommunfullmäktige samt dokumenterar
aktiviteter och studiebesök som vi deltar i.

Antal följare på Facebook : 2888* (+106)
Antal följare på Instagram: 1063* (+73)
(*Aktuella siffror per 2024-02-02)
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